
Loreta Dubako 

Vilniaus Birutės darželio direktoriaus pavaduotoja ugdymui, ikimokyklinio ugdymo mokytoja-

metodininkė 

Laima Norkūnienė 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Krivūlė” priešmokyklinio ugdymo pedagogė-metodininkė 

 

 

Tarptautinis  projektas ,,MANO NUOSTABUS DARŽELIS” 

eTwinning platformoje 

 

 

 

Vilniaus Birutės darželio ikimokyklinio ugdymo mokytoja-metodininkė Loreta Dubako iniciavo 

projektą ,,Mano nuostabus darželis” / My wonderful Kindergarten eTwinning platformoje ir jį vykdė su 

,,Boružiukų” grupės ugdytiniais. Taip pat prie šio projekto prisijungė Vilniaus lopšelio-darželio 

,,Krivūlė” priešmokyklinio ugdymo pedagogė-metodininkė Laima Norkūnienė su ,,Nykštukų” grupės 

vaikučiais. 

Projektas "Mano nuostabus darželis" skirtas Vilniaus Birutės darželio veiklos 60-mečiui paminėti. 

Susiklosčius esamai situacijai šalyje ir visame pasaulyje, negalėjome susitikti su savo bendruomene 

gyvai ir pasidžiaugti šia švente. Todėl kilo mintis organizuoti vaikų kūrybinių darbų parodą kitaip. 

Projekto tikslas – skatinti tarptautinį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. Atrasti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninius gebėjimus, 

kūrybiškumą ir saviraišką pasitelkiant išmaniąsias technologijas. 

Projektas vyko gruodžio-sausio mėnesiais. Įdomu tai, kad projektui buvo pasitelktos išmaniosios 

technologijos kuriomis buvo pasirinktos įvairios programos skirtos piešimui (pvz. photopea, pixlr, paint, 

autodraw, archimboldo ir kt.) Daug džiaugsmo vaikams suteikė piešimas poromis per agioo programą 

prisijungiant per zoom platformą. Piešiant šiomis programomis vaikai kūrybiškai ir išradingai plėtojo 

meninę raišką patirdami kūrybos džiaugsmą. 

Skatinome projekto partnerius pasidalinti patirtimi, kokias IKT priemones ir programas piešimui vaikai 

taiko jų šalyje. Diskutavome tema "Ar kompiuterinės grafikos piešiniai gali būti lygiaverčiai 

tradicinėmis priemonėmis piešiniams". Su projekto partneriais iš Turkijos, Italijos, Gruzijos, Serbijos, 

Rumunijos, Slovėnijos ir Lietuvos dalinomės įvairiais darbeliais: projekto logotipais, dėlionėmis, 

kalėdiniais sveikinimais bei atvirukais, archimboldo raidelėmis, įvairiais piešinėliais sukurtais 

archimboldo, pixlr, twigsaw planet puzzle, skechtpad, photopea ir tux paint programomis bei 

pedagogine patirtimi perteikiant vaikų darbelius virtualioje erdvėje. 

Projekto metu IKT tecnologijų taikymas suteikė galimybę paįvairinti ugdymo procesą lavinant vaikų 

meninius gebėjimus, kūrybiškumą ir saviraišką užtikrinant ugdytinių tobulėjimo galimybes. Įdomu 



dalyvauti tokiame projekte, nes tai ypatinga patirtis vaikams ir pedagogams, skatinanti norą ir 

motyvaciją būti aktyviems.  

Po šio projekto manome, kad vaikai kūrybiškai ir išradingai taikys įvairias IKT priemones bei 

programas piešimui; patirs kūrybos džiaugsmą, taikant IKT priemonių naudojimą tikslingai. Apie šį 

projektą pasisakė ir Adomo mama. 

"Ką galvoju apie projektą "Mano nuostabus darželis"? Hmmm iš vaiko sužinojau, kad darželyje vaikai 

bando darbelius daryti IKT pagalba. Pradžioje gan keistai man tai pasirodė. Tačiau, kai vėliau auklėtoja 

atsiuntė veiklas, idėja mane sudomino, o dar vėliau gavome kvietimą, skatinti vaiką sukurti namuose 

kartu su tėvais darbeli tema "Mano nuostabus darželis" naudojantis programėlėmis. Šią žinią Adomas 

irgi priėmė kaip iššūkį, kaip pareigą :). Adomui davėme planšetę. Bandymų buvo ne vienas, bet gera 

buvo stebėti, kaip Adomas įsitraukęs vis bando naujas įrenginio funkcijas ir piešinukas palaipsniui vis 

tobulėjo. Stebėjausi, kaip mintyse jis dėliojo, kur, pavyzdžiui, tą krūmą prie darželio nupiešti... 

Džiaugiuosi šia įdėja, tai leido pažinti vaikui kitas galimybes, leido suprasti, kad IKT naudojamos ne tik 

filmukų, mankštelių, nuotraukų žiūrėjimui, net ne tik tėvų darbui, o tam, kad kurti, gauti žinių ir.... kaip 

Adomas pats pasakė " Mama ir tai "lavina mano rankytę, taip?". 

 


